ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng  7  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

xây dựng công trình: Hệ thống trụ cấp nước chữa cháy

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Xét Tờ trình số 616/TTr-PKTHT ngày 24 tháng 6 năm 2020 của Phòng

Kinh tế và Hạ tầng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình:

Hệ thống trụ cấp nước chữa cháy, với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Hệ thống trụ cấp nước chữa cháy; hạng mục: Xây dựng mới.

2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Hồng Ngự.

3. Loại và cấp công trình: Công trình Hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

4. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng Ngự, tỉnh

Đồng Tháp.

5. Nhà thầu lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình:

Công ty TNHH MTV Tư vấn và Thiết bị Đồng Thắng.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng, quy mô thiết kế:

6.1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm thực hiện tốt công tác phòng cháy và chữa cháy

trên địa bàn thị trấn trong thời gian tới.

6.2. Quy mô thiết kế: Đầu tư 10 trụ cấp nước chữa cháy trên địa bàn thị trấn

Thường Thới Tiền, sử dụng trụ cấp nước 3 họng cấp nước (1x110+2x69 mm), các

2

trụ cấp nước được đấu nối vào hệ thống cấp nước sạch của Trạm cấp nước huyện

Hồng Ngự; các vị trí đấu nối được sử dụng bằng các thiết bị gang như: Tê gang

giảm 200/114, co gang 114, bu gang 114, van và chụp bằng gang.

- Trụ số 1: Phục vụ khu vực chợ Thường Thới Tiền.

- Trụ số 2: Phục vụ khu vực tuyến dân cư ĐT841 (đoạn nhà máy Năm Nê).

- Trụ số 3: Phục vụ dãy nhà dân khóm Thượng 1.

- Trụ số 4: Phục vụ khu vực chợ Thường Thới.

- Trụ số 5, 6, 7, 8, 9, 10: Phục vụ khu trung tâm hành chính Huyện.

7. Tổng mức đầu tư: 434.482.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm ba mươi bốn

triệu, bốn trăm tám mươi hai nghìn đồng).

 + Chi phí xây dựng (GXD) 377.215.000 đồng

 + Chi phí quản lý dự án (GQLDA) 9.475.000 đồng

 + Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng (GTV) 23.049.000 đồng

 + Chí phí khác (Gk) 8.032.000 đồng

 + Chi phí dự phòng (GDP) 16.711.000 đồng

8. Nguồn vốn đầu tư: vốn sự nghiệp kinh tế năm 2020.

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thông qua đơn vị tư vấn thực hiện.

10. Thời gian thực hiện dự án: 02 năm kể từ ngày phê duyệt thiết kế bản vẽ

thi công và dự toán xây dựng công trình.

11. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định hiện hành của

Nhà nước.

Điều 2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng là chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp

đơn vị liên quan tổ chức giải phóng mặt bằng, lập đủ các thủ tục hồ sơ theo đúng

quy định hiện hành, triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án đúng tiến

độ, đảm bảo công trình hoàn thành đưa vào sử dụng có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Tổ Thẩm định dự án

Huyện, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng Phòng Tài chính và Kế hoạch,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát

3

triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Thường Thới Tiền chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T10:07:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T11:05:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T11:05:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T11:05:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!